PRESS RELEASE
2022 年 9 月 20 日

報道機関 各位

 今年創立 10 周年を迎えた長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）は、その記念事業の一つ

として、若い世代に広く核兵器問題の重要性を訴えるとともに、平和な国際社会の実現に貢献でき

る人材の育成を図ることを目的とした「核なき未来」オピニオンの募集を行いました。このたび、最

優秀賞 1 名、優秀賞 2 名が決定し、下記の通り、受賞者発表及び授賞式を行うことになりました。

授賞式には最優秀賞受賞者が対面で出席し、スピーチを行います。ご多忙中誠に恐れ入りますが、ご

取材をいただけますようよろしくお願い申し上げます。

                     記

■日 時： 2022 年 9 月 24 日（土）13：00～14：00
   授賞式終了後、メディア関係者を対象に、30 分程度の質疑の時間を設けます。

■場 所： 長崎大学文教キャンパス 教育学部第 5 会議室（別紙地図参照）

■式次第：

１． 開会挨拶：調 漸 10 周年記念事業実行委員長

２． 受賞者発表・授与式：吉田文彦 RECNA センター長・青来有一審査委員長

３． 講評：青来有一審査委員長

審査委員コメント：石田謙二客員教授、小島萌衣氏、畠山澄子氏、松永瑠衣子氏

４． 受賞者スピーチ：最優秀賞者１名（対面出席）及び優秀賞者２名（オンライン出席）

５． 閉会挨拶：吉田文彦 RECNAセンター長

  写真撮影

■取材対応

 14:00-30  参加者：青来有一審査委員長、受賞者
鈴木達治郎 RECNA副センター長・教授（司会・通訳）

RECNA10 周年記念事業

「核なき未来」オピニオン賞

授賞式（9 月 24 日（土））について（ご案内）

【本リリースに関するお問い合わせ先】 長崎大学核兵器廃絶研究センター 総務係

TEL 095 -819-2164  E-mail recna_staff@ml.nagasaki-u.ac.jp

正門

教育学部本館２階

第５会議室

	プレスリリース核なき未来オピニオン授賞式_20220920
	第5会議室案内図